
Stránka!1!z!3!

!

DODATEK Č. 6  

 

KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ KOMPLEXNÍ DODÁVKY A 
DISTRIBUCE LÉČIVÝCH PŘÍPRAVKŮ 

OBSAHUJÍCÍCH OČKOVACÍ LÁTKY PRO PRAVIDELNÁ 
OČKOVÁNÍ V LETECH 2022 až 2025  

UZAVŘENÉ DNE 19. 11. 2021 

(dále jen „Smlouva“)  

Název distributora:    Avenier a.s. 

se sídlem:      Bidláky 20/837, Brno, 639 00 

Jednající:     Bc. Filip Nosek, předseda představenstva 

Mgr. Michal Zakarovský, FCCA, místopředseda 
představenstva  

Zastoupený: 

IČO:   26260654 

Bankovní spojení:    

 (dále jen „Distributor“) 

 

a 

 

Název zdravotní pojišťovny:   Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

se sídlem:  Jeremenkova 161/11, 703 00 Ostrava-Vítkovice, 
zastoupena: Ing. Vladimírem Mattou, generálním ředitelem 

IČO:   47672234 

Bankovní spojení:  

  

(dále jen „Pojišťovna“) 

 

 

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) a ve smyslu 

ust. § 17 odst. 7 písm. d), bod 1. a ust. § 30 odst. 2 písm. a) zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) podle čl. XXV. 

odst. 5 Smlouvy, tento Dodatek č. 6 ke Smlouvě o zajištění komplexní dodávky a distribuce 

léčivých přípravků obsahujících očkovací látky pro pravidelná očkování v letech 2022 až 2025, 

uzavřené mezi Distributorem a Pojišťovnou dne 19. 11. 2021 (dále jen "Dodatek"): 

 

 

 

  



Stránka!2!z!3!

!

I. 

Účel Dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, z důvodu změny zákonné sazby DPH od 1.1.2024, že je potřeba 
pro rok 2024 upravit výpočet záloh dle čl. XIII odst. 4. 

2. V návaznosti na potřeby uvedené v čl. I. odst. 1. tohoto Dodatku se Smluvní strany dohodly 
na změně Smlouvy, a to za účelem upravení podmínek pro výpočet výše záloh pro rok 

2024 tak, jak je uvedeno v čl. II. tohoto Dodatku. Není-li v tomto Dodatku uvedeno jinak, 

mají pojmy totožný význam, jako jim přisuzuje Smlouva. 

 

Článek II. 
Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve Smlouvě a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, se v souladu se skutečnostmi uvedenými v čl. I. tohoto Dodatku dohodly 
na následující změně platebních podmínek uvedených v čl. XIII. Smlouvy tak, že čl. XIII. 
odst. 4 Smlouvy nově zní: 

 

„V dalších letech trvání Smlouvy, vyjma roku 2024, budou měsíční zálohy poskytovány 

ve výši 1/6 skutečné hodnoty Pojišťovně vykázaných a uznaných aplikací očkovacích 

látek za prvních šest měsíců předcházejícího kalendářního roku. Pro rok 2024 budou 

měsíční zálohy poskytovány ve výši 1/6 skutečné hodnoty Pojišťovně vykázaných a 

uznaných aplikací očkovacích látek za prvních šest měsíců předcházejícího 

kalendářního roku plus dva procentní body z 1/6 skutečné hodnoty Pojišťovně 

vykázaných a uznaných aplikací očkovacích látek za prvních šest měsíců 

předcházejícího kalendářního roku. Výši měsíčních záloh vypočtenou podle 

předcházející věty oznámí Pojišťovna Distributorovi nejpozději do 30. 11. kalendářního 

roku, který předchází kalendářnímu roku, v němž budou takto stanovené zálohy 

poskytovány. Pro rok 2024 oznámí Pojišťovna Distributorovi výši měsíčních záloh 

vypočtenou podle věty druhé tohoto odstavce ve lhůtě tři (3) dny od nabytí účinnosti 

tohoto Dodatku, nejpozději však do 2. 1. 2024.“ 

 

2. Ostatní části a ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 
 

III. 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

1. Tento Dodatek je uzavírán v elektronické podobě s tím, že Dodatek nabývá platnosti dnem 
připojení elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSVD“), oběma 
smluvními stranami do této Smlouvy a všech jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí 
jediného elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v souhrnu 
Smlouvu). Distributor podepisuje Dodatek uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu 

ust. § 6 odst. 2 ZSVD a Pojišťovna Dodatek podepisuje v souladu s ust. § 5 ZSVD 
kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 



Stránka!3 z!3

2. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění způsobem stanoveným v § 17 odst. 9 

Zákona. 

3. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 
jednotlivých ustanovení tohoto Dodatku stvrzují elektronickým podpisem svých zástupců.

Za Distributora dne dle elektronického
podpisu

na základě plné moci
(podepsáno elektronicky)

Za Pojišťovnu dne dle elektronického 
podpisu

Ing. Vladimír Matta
generální ředitel 

(podepsáno elektronicky)

Datum: 2023.12.18 16:32:47
+01'00'

Ing. Vladimír 

Matta

Digitáln  podepsal 

Ing. Vladimír Matta 

Datum: 2023.12.19 

07:46:52 +01'00'




